
                                                                                                                                29151Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 42 del 4-5-2023                                                                                     

GAL PORTA A LEVANTE 
Determinazione del D. n. 36 del 26-04-2023 	
PSR PUGLIA 2014/2022 - MISURA 19 - SOTTOMISURA 19.2 - AVVISO PUBBLICO - BURP N. 30 DEL 30 MARZO 
2023 - INTERVENTO 2.3 “SVILUPPO DI SERVIZI DI OSPITALITÀ PER RAFFORZARE L’OFFERTA TURISTICA 
(PICCOLA RICETTIVITÀ) PROROGA TERMINI TRASMISSIONE MODELLO 1-2 E RILASCIO DELLA DOMANDA DI 
SOSTEGNO RELATIVA ALLA PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO.

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, 
sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la pesca e 
disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, 
sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la pesca, e che 
abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;
VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 
VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2014) 8021 del 29/10/2014 di approvazione dell’Accordo 
di Partenariato 2014-2020 con l’Italia e definizione delle modalità di applicazione dei Fondi Strutturali di 
Investimento e dei Programmi di Sviluppo Rurale (PSR);
VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015 che approva il Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai fini della concessione di 
un sostegno da parte del FEASR;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 2424 del 30/12/2015 recante “Programma 
di Sviluppo Rurale della Puglia 2014-2020 – Approvazione definitiva e presa d’atto della Decisione della 
Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412”; 
VISTE le Decisioni di esecuzione C(2017) 499 del 25 gennaio 2017, C(2017) 3154 del 5 maggio 2017 e C(2017) 
5454 del 27/7/2017 e C(2017) 7387 del 31/10/2017 nonché la C(2018) 5917 del 06/09/2018 che approvano 
le modifiche al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Puglia per il periodo di programmazione 
2014-2020;
VISTE le “Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014- 2020” adottate in 
Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 09/05/2019;
VISTO il Piano di Azione Locale del Gruppo di Azione Locale Porta a Levante approvato dalla Regione Puglia 
con Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 178 del 13/09/2017; 
VISTA la Convenzione tra Regione Puglia e GAL Porta a Levante sottoscritta in data 08/11/2017, registrata in 
data 11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di Bari dell’Agenzia delle Entrate;
VISTO il Regolamento interno del GAL Porta a Levante approvato dal Consiglio di Amministrazione (di seguito, 
per brevità, CdA) nella seduta del 28/02/2018, modificato dal CdA nella seduta del 18/01/2019;
VISTO Delibera del Consiglio di Amministrazione del 07/08/2019 del GAL Porta a Levante s.c.a.r.l. con cui si è 
provveduto ad approvare il presente Avviso Pubblico corredate della relativa modulistica;
VISTO Delibera del Consiglio di Amministrazione del 27/02/2023 del GAL Porta a Levante s.c.a.r.l. con cui si è 
provveduto ad approvare la riapertura del presente Avviso Pubblico corredate della relativa modulistica;
VISTA la pubblicazione dell’Avviso sul BURP N. 30 del 30 Marzo 2023;
CONSIDERATO che per la partecipazione ai predetti bandi è necessario compilare e rilasciare relativa DdS sul 
portale SIAN nei termini prefissati, oltre alla documentazione prevista dall’avviso in allega
DATO ATTO che con delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL del 27 Febbraio 2023 si è provveduto 
a nominare il dott. Trani Paolo, già Responsabile FEASR del GAL Porta a Levante, come facente funzione di 
Direttore Tecnico per gli interventi della Misura 19 del PSR Puglia 2014-2020 e P.O. FEAMP 2014-2020 in capo 
all’Ente;
CONSIDERATO che la scadenza degli avvisi per il rilascio della DdS è stata fissata, alle ore 12.00 del 29 Marzo 



29152                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 42 del 4-5-2023

2023 (pubblicata sul sul BURP n. 30 del 30 Marzo 2023);
ATTESO che i potenziali beneficiari hanno richiesto la riapertura dei termini dei predetti avvisi;
RITENUTO di poter accogliere la richiesta per consentire la più ampia partecipazione, nel rispetto dei principi 
di trasparenza ed efficacia dell’azione amministrativa;

tutto ciò premesso e per le motivazioni innanzi esposte, il Dr. Paolo Trani in qualità di RUP della procedura,

DETERMINA

•	 DI PRENDERE ATTO che i potenziali beneficiari hanno richiesto la riapertura dei termini dei predetti avvisi;
•	 DI STABILIRE una nuova riapertura della finestra temporale per il rilascio della DdS necessaria per la 

partecipazione all’avviso pubblico 2.3 e la trasmissione dei relativi documenti al GAL Porta a Levante;
•	 DI STABILIRE una nuova riapertura della finestra temporale dal 29 Aprile al 19 Maggio 2023 per la 

trasmissione dei relativi Modelli 1 e 2;
•	 DI FISSARE che il nuovo termine per il rilascio della DdS e la trasmissione dei relativi allegati al GAL è fissato 

alle ore 12.00 del giorno 26 Maggio c.a.;
•	 DI STABILIRE che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 

(BURP) e sul sito del GAL www.galportaalevante.it.

		  Il Responsabile FEASR 
		       Dott. Paolo Trani


